

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Inledning

Valet 2022 kommer i många frågor att bli ett ödesval och staka ut framtiden för vårt land. Många stora och viktiga frågor har vi på kommunal nivå inga möjligheter att påverka. Hur gärna vi än skulle vilja så kan vi inte påverka till exempel drivmedelspriser och energikostnader. Det är den lagstiftande församlingen i riksdagen som har den möjligheten.

Statens inkomster uppgår till ungefär 2000 miljarder kronor, varav cirka hälften går tillbaka till kommunerna. I Hyltes fall hamnar det på runt 700 miljoner kronor per år. Ofantliga summor med pengar. Stora delar av del kommunala verksamheten är lagstadgad och kan följaktligen inte väljas bort av kommunen. På vilket sätt kommunen utför sitt uppdrag kan däremot påverkas.

Vi vill att kommunens uppdrag på alla plan genomförs med största respekt för skattepengarna. Det får under inga omständigheter förekomma slentrianmässig hantering av de medel som finns att tillgå. Oavsett om det handlar om skolan, äldreomsorgen eller skötsel av grönytor ska alltid det mest kostnadseffektiva arbetssättet som finns nyttjas.

Vi tror på frihet och ansvar. Tar man ansvar för sig själv, sin familj och sin omgivning tror vi också att man känner sig fri.

Vi vill att Hyltes invånare ska känna sig fria.

Moderaterna i Hylte

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Integration

Det ska löna sig att arbeta. Att försörja sig själv och sin familj genom förvärvsarbete ska vara den gällande normen. Det är var och ens skyldighet att se till att man kan försörja sig själv och de sina, och via skattsedeln bidra till det gemensamma. Därför ska det alltid löna sig mer att förvärvsarbeta än att uppbära någon form av bidrag. **I Hylte ska arbetslinjen gälla.**

Att varje individ lär sig det svenska språket är en förutsättning för att en tillfredställande integration ska vara möjlig. Utan denna kunskap kommer de människorna som har flytt till Sverige näppeligen att kunna bli självförsörjande. **Det är en ödesfråga för Sverige och Hylte kommun att de nya svenskarna kan bidra till samhället genom att ha ett arbete.**

För de som saknar relevant utbildning är det extra svårt att få arbete. Då samhället stödjer med bidrag måste det bli tydligt att det är individens ansvar att kompetenshöjning sker som motprestation.

Sverige och Hylte har tagit emot fler invandrare än de flesta andra länder och orter. Vi anser att det räcker nu. Skall vård, skola och omsorg fungera i vår kommun kan vi inte ta emot fler.

Vi vill:

- **stoppa ytterligare invandring till kommunen.**
- **att en tydlig kravbild ställs på varje berörd individ.**
- **att en maximal tidsgräns på SFI upprättas.**

Välfärdsbrott

Fusk och brott mot vårt gemensamma välfärdssystem blir allt vanligare och det är frågan om miljarder som försvinner. I många fall går dessa pengar direkt in i kriminell verksamhet. Eftersom det är så stora summor som fördelas i transfereringssystemen behövs det liten ansträngning för att kapa åt sig en bit vilket blir mycket stora pengar i slutändan. **Detta är ett hot mot hela vårt välfärdssystem.**

Omkring 20 miljarder försvinner varje år från välfärden genom fusk och annan brottslig verksamhet. Dessa pengar skulle kunna nyttjas på många områden i välfärden.

Vi vill:

- **skärpa kontrollen vid utbetalning av kommunala bidrag.**
- **säkerställa att alla personer som uppbär någon form av bidrag från kommunen faktiskt är boende i kommunen och har rätt till detta.**

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Omsorg

Vi blir äldre och äldre. Många äldre vill bo kvar hemma så länge det går samtidigt kryper demenssjukdomarna längre ner i åldrarna. Detta ställer krav på särskilt boende eller eget boende med tillsyn från hemtjänsten. Det är dags att initiera nya äldreboenden när de stora 40- och 50-talsgenerationerna börjar efterfråga boenden.

I fyra år har en utredning utlovats från den styrande majoriteten om framtidens äldreboenden i Hylte kommun. Det är dags att den nu genomförs annars kan det bli långa köer till äldreboenden.

Vi vill:

- **skapa ett äldreboende i Unnaryd med bland annat särskilt boende.**
- **införa en "apotekspeng" på 400 kronor till alla 80+ invånare för icke receptbelagda läkemedel motsvarande den "julpeng" som införts av Framtid Hylte till barnfamiljer. Det är rimligt att de som betalat välfärden också får litet uppmuntran**
- **att utbildad personal ska ägna sig åt det den är utbildad för. I Hylte kommun stödar omsorgspersonalen på de olika boendena. Vi tycker det är slöseri med resurser att låta sjukvårdsutbildade städa, särskilt som vårdtyngden blivit betydligt större på senare år. Vårdpersonalen måste få tid och kraft att syssla med det de är utbildade för. Vi är även övertygade att det blir lättare att rekrytera om arbetsuppgifterna faktiskt renodlas. Nästa steg är att införa motsvarande ordning i hemtjänsten.**
- **utreda Samordningsenhetens uppgifter så att den också kan bistå nattpersonalen med sitt arbete. Halva dygnet får personalen lösa bemanningsproblem och annat själva.**

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Samhällsfrågor

Att vår omgivning är välskött och inbjudande gör att vi mår bra. De allra flesta sköter om sina hus och trädgårdar så att de ser trevliga ut. Samtidigt kan vi konstatera att många av kommunens fastigheter varken får erforderligt underhåll eller tillsyn. Även skötseln av parker, grönområden och offentliga miljöer lämnar en hel del övrigt att önska.

Förekomsten av mer eller mindre fallfärdiga byggnader runt om i kommunen är inte helt ovanlig.

Allt detta sammantaget gör att helhetsintrycket av kommunens ytermiljö inte speglar den bild av naturskön miljö som vi vill framhäva.

Vi vill:

- **avsätta medel till samhällsbyggnadsnämnden för en renodlad fastighetsskötare.**
- **utreda möjligheten att få fasthetsägare att åtgärda fallfärdiga byggnader.**
- **utreda möjligheterna att i våra orter nyttja "byalag" för skötsel av kommunens ytor.**

Kommunikation

Bra och pålitliga kommunikationer är viktiga särskilt i en framtid med en rörlig och föränderlig arbetsmarknad där man inte kan räkna med att man ska ha cykelavstånd till jobbet. Hylte är en glesbygd med svagt resandeunderlag för allmänna kommunikationer. Vi anser att en bra och hyfsat tät bussförbindelse till Halmstad är viktig. **Vi vill försvara bilen och är inte med på orealistiska och naiva drömmar om utbyggd tågtrafik till Halmstad.** Dessa drömmar har redan kostat tillräckligt i utredningsuppdrag.

Trenden lutar åt att fler och fler söker sig till landsbygden. Ska kommunen vara en attraktiv plats att bo på räcker det inte med ett utbyggt fibernät. Vi måste ha väl underhållna vägar, tillräckligt med tankställen och en fungerande ladd infrastruktur.

Vi vill:

- **avsluta alla projekt som syftar till att få tågtrafik mellan Hylte och Halmstad**

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Landsbygdsfrågor

Glesbygden blir glesare. Man måste kunna bo, arbeta och leva på landsbygden. Såväl gammal som ung måste ha möjligheten att göra detta, även i vår kommun.

Vi vill:

- ***ta ett omtag gällande skolskjutsar. Planeringen och logistiken brister inte sällan, med stor negativ påverkan på föräldrar och barn.***
- ***ha en större flexibilitet när det gäller tillämpning av regelverket när det gäller skolskjutsar. Det viktiga är barnen och deras behov.***

Brottslighet

Vi stödjer polisens arbete med att skapa en "inlandsgrupp" för att bekämpa brottsligheten. Det får inte vara så att man kör av färjan i Trelleborg med släp och sedan åker runt och länsar logar, förråd, garage och byggarbetsplatser på allt värdefullt. Några timmar senare åker man med färjan tillbaka och kan sälja stöldgodset med god förtjänst i ett annat land. Och tull och poliser ser på eftersom vi har lagar och bestämmelser som är utformade i en annan betydligt mer idyllisk tid än vår.

Skadegörelsen på byggnader och anläggningar i Hylte kommun är varje år betydande. Och det är vi skattebetalare som betalar. Då varje kommunal nämnd endast hanterar sina egna ärenden är det svårt att få en överskådlig bild av den totala kostnaden för skadegörelsen.

Buslivet på gatorna är ett problem som innebär att många människor blir störda i sina hem, särskilt i tätorterna och på sena kvälls- och natttimmar.

Vi vill:

- ***att kommunen i samarbete med polisen agerar för att stävja buset på gatorna.***
- ***att kommun sammanställer kostnaden för skadegörelse så att det blir enkelt att få fram den totala kostnadsbilden.***
- ***att kameraövervakning används där det finns behov.***

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Våldsbejakande extremism

Vi anser att extremism av alla slag är farligt för vårt samhälle och skall bekämpas. Efter många år har nu ett program tagits fram för att bekämpa hedersrelaterad extremism som jihadism. Programmet har godkänts av kommunfullmäktige. Eftersom så många människor särskilt barn och unga lever i miljöer där religiös hedersfundamentalism gäller, även i Hylte, är det av yttersta vikt att planen nu omsätts i praktisk handling.

Alltför länge har det svenska samhället tillåtit att parallellsamhällen vuxit fram med helt andra moralbegrepp och lagar än de som gäller i Sverige.

Vi vill:

- ***att kommunen utbildar all personal, särskilt skol- och omvårdnadspersonal, om jihadistisk hederskultur samt utarbetar praktiska handlingsmodeller och rutiner för att hantera olika situationer som kan komma att uppstå.***

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Arbete

Hylte kommun har den högsta arbetslösheten bland Hallands kommuner, detta när industrin skriker efter personal. Orsaken är att många arbetslösa är nya svenskar som i många fall saknar elementära kunskaper som är en förutsättning för att få jobb. Matchningen mellan arbete och arbetslösa brister uppenbarligen. Att arbetslösheten i Hylte och Sverige till stor del är etnisk är allvarligt, för den riskerar att låsa in människor i passivitet och bidragsberoende. Vi tror inte det finns några "enkla" jobb och **vi vänder oss mot att se arbete i skolan och omsorgen som ett sätt att lösa arbetslösheten.**

I stort sett alla jobb fodrar till exempel datorvana.

Lösningen är inte att försöka återinföra den gamla Arbetsförmedlingen som var ett dyrt, ineffektivt och passiviserande ämbetsverk som inte resulterade i särskilt många nya jobb.

Subventionerade arbeten där samhället (skattebetalarna) kan också det bli en fälla som håller kvar människor i beroende och företagare i subventioner

Vi tror på företagande och nya företag men då måste regelverket förenklas och lättnader för nya företag de första åren vad gäller skatter och avgifter införas. Många nya svenskar har erfarenhet av företagande som borde kunna utnyttjas.

De flesta av de här frågorna ligger utanför kommunens ansvar men kommunen kan göra en stor insats i nyföretagande.

Vi vill:

- **att kommunen satsar mer på "jobblotsar" med särskild inriktning på nya svenskar som hjälper till med kunskaper om lagar och bestämmelser.**
- **att dessa lotsar skall jobba nära företagen och kunna knyta kontakter mellan företagen och de jobbsökande. Detta gäller alla arbetslösa oavsett ålder eller etnicitet.**

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Kultur

Kultur är viktigt för livskvalitén. Kulturen har en förmåga att verka sammanhållande och brobyggande. I Hylte finns mycket kultur på gräsrotsnivå, människor som själva utövar kultur inom konsthantverk, musik, teater och mycket mer. **Kultur i mindre skala, nära människorna tror vi på.**

Vi väntar fortfarande på hur Forum som kulturhus skall förverkligas.

Skolan

Hylte kommun har många duktiga medarbetare i skolan och mycket gott arbete görs men vi har för många obehöriga lärare. Detta är negativt både för särbegåvade barn samt för barn med speciella behov. Även om obehöriga lärare gör ett bra arbete är det klart att 4,5 års utbildning inte kan vara utan betydelse. Bördan för de ordinarie lärarna blir tyngre vad gäller betygsättning och genomförande av nationella prov som bara de får hantera. Här måste Barn- och ungdomsnämnden ta ett samlat grepp och det kan inte skilja för mycket mellan lärarlönerna mellan till exempel Halmstad och Hylte.

Vi vill behålla de många småskolorna i kommunen men inte till vilket pris som helst. Om inte en likvärdighet kan garanteras mellan skolorna vad gäller ekonomi, behöriga lärare och tillgång till elevvårdspersonal måste andra beslut tas. Vi tycker att eleverna och deras behov väger tyngre än att bevara byggnader.

Hylte kommun förvägras valfrihet vad gäller skola och omsorg. **Av ideologiska skäl förvägras valfriheten.** Vi tror att de stora vinnarna är eleverna och människorna om det är fritt att välja och om man tillåter etablering av fristående skolor i kommunen.

Den svenska skolan har anor från 1200-talet. På den tiden drevs de enda skolorna som fanns av kyrkan. Trots detta har Socialdemokraterna förklarat krig mot alla religiösa friskolor. **Vi vill slå vakt om Kyrkbackens förskola i Hyltebruk som är uppskattad och omtyckt av föräldrarna och barnen.**

Vi vill:

- **lägga ner Rydöskola.**
- **att Barn- och ungdomsnämnden gör en särskild satsning på att få behöriga lärare till kommunen.**
- **att kommunen öppnar upp för det fria skolvalet.**
- **behålla Kyrkbackens förskola**

Valplattform

Moderaterna i Hylte

Ekonomi

Hylte kommun har tidigare haft god ekonomi främst beroende på frikostiga statliga bidrag på grund av högt flyktingmottagande. Nu är den fasen över och de statliga bidragen villkoras och upphör i vissa fall. Man kan dock säga att andra statliga bidrag räddar kommunens ekonomi. Därför blir kommunen i allt högre grad beroende av statliga beslut i Stockholm än av ekonomiska beslut i Hylte

Vi har en hög investeringstakt i kommunen. Det byggs mycket och planeras ännu mer. Då skatterna inte ökar speciellt mycket finansieras investeringarna genom lån. Varje kommuninvånare, gammal som ung, är skyldig ungefär 25 000 kr på grund av kommunens lån. Det kan under en tid vara klokt att låna så länge det är billigt men nu börjar villkoren ändras – inflationen och räntan går upp. Hylte med sin litenhet och förhållandevis stora upplåning skall då betala av på sina lån och det kan bli en rysare med tanke på hög arbetslöshet och minskade skatteintäkter.

Det måste bli slut på brandkårsutryckningar för bristande fastighetsunderhåll, planerade skrytbyggen som Parkstaden, inköp av onödiga byggnader som Forum och okloka kostnadsdrivande beslut som att behålla Gamla Real som redan är utdömd.

Vi vill:

- **stoppa all projektering av Parkstaden.**
- **dra ner på investeringstakten och anpassa investeringarna till inkomsterna.**
- **lägga upp en plan för återbetalande av lånen.**
- **lägga mer energi på att få nya svenskar i arbete.**
- **riva Gamla Real och sälja Forum.**